ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2021 года  № 30-5

Санкт-Петербург

О рассмотрении обращения Моисеенко С.А.

В Территориальную избирательную комиссию № 37 поступило

обращение Моисеенко С.А., об отказе в выдаче избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации по одномандатному округу № 213 на

избирательном участке № 553.

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона

от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее -

Федеральный закон) гражданин Российской Федерации, достигший на день

голосования 18 лет, место жительства которого находится на территории

соответствующего одномандатного избирательного округа, имеет право

избирать депутата Государственной Думы по этому одномандатному

избирательному округу. Право избирать депутата Государственной Думы по

одномандатному избирательному округу имеет также гражданин Российской

Федерации, достигший на день голосования 18 лет, зарегистрированный по

месту пребывания на территории этого одномандатного избирательного

округа не менее чем за три месяца до дня голосования, в случае подачи им

заявления о включении в список избирателей по месту нахождения в

соответствии с частью 4.1 статьи 17 настоящего Федерального закона для

голосования в пределах одномандатного избирательного округа, в котором

он зарегистрирован по месту пребывания.

Согласно имеющейся информации Мосиенко С.А. имеет постоянную

регистрацию на территории избирательного участка № 553 (в пределах 213

избирательного округа). В соответствии с частью 4.1 статьи 17 Федерального

закона подал заявление о включении в список избирателей по месту своего

нахождения на избирательном участке № 950 (в пределах избирательного

2

округа 214), где и реализовал свое избирательное право по выборам

депутатов Государственной Думы восьмого созыва.

Избиратель, подавший заявление, может быть включен в список

избирателей по месту своего нахождения только на одном избирательном

участке. Моисеенко С.А., подавший заявление, проголосовавший на

избирательном участке № 950, не может быть включен в список избирателей

на избирательном участке № 533 по месту своего жительства, в связи с тем,

что он проголосовал на избирательном участке по месту своего нахождения.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 4 и статьей 17 Федерального закона

Территориальная избирательная комиссия № 37, р е ш и л а:

1. В удовлетворении обращения отказать.

2.  Поручить руководителю Рабочей группы Янус Н.Ю. подготовить

и направить разъяснения заявителю.

3.  Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 37 в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 37

Листратову Н.Г.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 37

Н.Г. Листратова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 37

Е.В. Попова